Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАМ 0
	 20а4 Г.

МИНИСТЕРСТВО  ЛЕСНОГО  ХОЗЯЙСТВА  ВОРО  ЕЖСКОИ  ОБЛАСТИг,~
Регистрационный  номер  ^!е

ПРИКАЗ

» марта  2024 г.

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  управления  лесного  хозяйства

Воронежской  области  ОТ  03.09.2018 №  845

В  соответствии  со  статьями  83, 87 Лесного  кодекса  Российской

Федерации  и  приказом  Министерства  природных  ресурсов  и  экологии

Российской  Федерации  от  27.02.2017 N2 72 «об  утверждении  состава

лесохозяйственных  регламентов , порядка  их  разработки, сроков  их  действия

и  порядка  внесения  в  них  изменений»

приказываю :

1. Внести  в  Лесохозяйственный  регламент  Давыдовского

лесничества  Воронежской  области, утвержденный  приказом  управления

лесного  хозяйства  Воронежской  области  от  03.09.2018 Nе  845 «Об

утверждении  лесохозяйственного  регламента  Давыдовского  лесничества

Воронежской  области» (в  редакции  приказов  управления  лесного  хозяйства

Воронежской  области  от  15.01.2019 Nе  б5, от  20.01.2022 Nе  48, от  24.04.2023

Ме  411, приказа  министерства  лесного  хозяйства  Вогэонежской  области

от  24.10.2023 Ме  1134), следующие  изменения :

Во  введении :

Абзац  двенадцатый  изложить  в  следующей  редакции :

«Разработчиком  лесохозяйственного  регламента  является  илиал

илиал), ФГБУ  «Рослесинс  орг» - «Воронежлеспроект» (далее

дейс 'гвующий  на  основании  доверенности .».

э

1.1.2. Абзацы  тринадцатый , четырнадцатый  признать  утратившими

силу.

1.1.3. Абзац  пятнадцатый  изложить  в  следующей  редакции :

«Адрес  сзилиала: 394016, г. Воронеж, Московский  проспект, д. 64,

теле  он  (©акс) 275-62-80, e-mai1: voronezh.1p@36.roslesinforg.ru.».

1.1.4. Абзацы  шестнадцатый  - восемнадцатый  признать  утратившими

силу.

1.2. В  главе  2:

1.2.1. После  абзаца  девятого  пункта  2.12 дополнить  абзацем

следующего  содержания :

«- для  регионального  геологического  изучения  недр  на  участке  недр,

включенном  в  перечень  участков  недр  для  регионального  геологического

изучения  недр, осуществляемого  за  счет  средств  ©едерального  бюджета  и

(или) собственных  и  (или) привлеченных  средств  пользователей  недр, за

исключением  недр  на  участках  недр  едерального  значения  и  участках  недр

местного  значения, - на  срок  до  3 лет;».

1.2.2. После  пункта  2.12 дополнить  пунктом  2.121 следующего

содержания :

«2.12 1 Нормативы , параметры  и  сроки  использования  лесов  для

осуществления  изыскательской  деятельности

Согласно  статье  25 Лесного  кодекса  Российской  Федерации  леса

могут  использоваться  для  осуществления  изыскательской  деятельности .

Использование  лесов  для  осуществления  изыскательской

деятельности  осуществляется  с  предоставлением  или  без  предоставления

лесных  участков, с  установлением  или  без  установления  сервитута,

публичного  сервитута.

Для  использования  тесов  в  целях  осуществления  изыскательской

деятельности  лесной  участок, находящийся  в  государственной

собственности, предоставляется  в  аренду  или  в  отношении  этого  лесного

3

участка  может  быть  установлен  сервитут, публичный  сервитут  в

соответствии  со  статьей  9 Лесного  кодекса  Российской  Федерации .

Допускается  использование  лесов  для  осуществления  изыскательской

деятельности  без  предоставления  лесного  участка, установления  сервитута,

если  осуществление  изыскательской  деятельности  не  влечет  за  собой

проведение  рубок  лесных  насаждений . В  данном  случае  использование

лесов  осуществляется  на  основании  разрешений  министерства  лесного

хозяйства  Воронежской  области.

Сроки  использования  лесов: в  соответствии  с  частью  3 статьи  72

Лесного  кодекса  Российской  Федерации  договор  аренды  лесного  участка

для  осуществления  изыскательской  деятельности  заключается  на  срок  до

одного  года.

При  использовании  лесов  для  осуществления  изыскательской

деятельности  допускается  возведение  некапитальных  строений,

сооружений .

Правила  использования  лесов  для  осуществления  изыскательской

деятельности  устанавливаются  уполномоченным  ©едеральным  органом

исполнительной  власти .».

1.2.3. В  пункте  2.16:

1.2.3.1. 	Абзац  четвертый  признать  утратившим  силу.

1.2.3.2. 	Абзацы  пятый  - седьмой  изложить  в  следующей  редакции :

«Срок  использования  лесов: в  соответствии  с  пунктом  2 статьи  39.10

Земельного  кодекса  Российской  Федерации  земельные  участки,

находящиеся  в  государственной  собственности , могут  быть  предоставлены

в  безвозмездное  пользование :

- религиозным  организациям  для  размещения  зданий, сооружений

религиозного  или  благотворительного  назначения  на  срок  до  десяти  лет;

- религиозным  организациям , если  на  таких  земельных  участках

расположены  принадлежащие  им  на  праве  безвозмездного  пользования

4

здания, сооружения, на  срок  до  прекращения  прав  на  указанные  здания,

сооружения ;».

1.2.3.3. 	После  абзаца  седьмого  дополнить  абзацем  следующего

содержания :

«- религиозным  организациям  на  срок  до  сорока  девяти  лет  при

условии, что  на  указанных  земельных  участках  расположены  здания,

сооружения  религиозного  или  благотворительного  назначения ,

принадлежащие  им  на  праве  собственности , в  случае, если  указанные

земельные  участки  ограничены  в  обороте  и  (или) не  могут  быть

предоставлены  данным  религиозным  организациям  в  собственность .».

1.2.4. В  подпункте  2.17.3 пункта  2.17:

1.2.4.1. Абзац  шестьдесят  шестой  изложить  в  следующей

редакции:

«По  результатам  ЛПО  составляется  акт  лесопатологического

обследования  в  орме  электронного  документа, подписанного  усиленной

квали  ицированной  электронной  подписью, который  утверждается  органом

государственной  власти  в  пределах  его  полномочий, определенных  в

соответствии  со  статьями  81 - 84 Лесного  кодекса  Российской  Федерации, и

размещается  в  едеральной  государственной  ин
 ормационной  системе

лесного  комплекса  в  соответствии  со  статьей  93.4 Лесного  кодекса

Российской  Федерации .».

1.2.4.2. Абзацы  шестьдесят  седьмой , шестьдесят  восьмой

признать  утратившими  силу.

1.2.4.3. 	Таблицу  31.1 после  строки  «2022» дополнить  строкой

следующего  содержания :

2023

30,2

1,628

6,1

1,822

42,7
».

1.3. В  главе  3:

5

1.3.1. В  строке  «Леса, расположенные  в  водоохранных  зонах»

таблицы  41 пункта  3.1:

1.3.1.1. 	После  слов  «ядовитых  веществ» дополнить  словами  «(за

исключением  специализированных  хранилищ  аммиака, метанола,

аммиачной  селитры  и  нитрата  калия  на  территориях  морских  портов,

перечень  которых  утверждается  Правительством  Российской  Федерации, за

пределами  границ  прибрежных  защитных  полос)».

1.3.1.2. После  слова  «хранилищах» дополнить  словом

«, размещенных».

1.3.2. В  пункте  3.3 после  раздела  «Ограничения  при  использовании

лесов  в  целях  осуществления  геологического  изучения  недр, разведки  и

добычи  полезных  ископаемых» дополнить  разделом  следующего

содержания :

«Ограничения  при  использовании  лесов  для  осуществления

изыскательской  деятельности

Использование  лесов  для  осуществления  изыскательской

деятельности  может  ограничиваться  в  соответствии  со  статьей  27 Лесного

кодекса  Российской  Федерации  и  другими
 едеральными  законами .».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  о
 и  ци  ал  ь  н  о  го

опубликования , за  исключением  положений, для  которых  настоящим

пунктом  установлены  иные  сроки  вступления  в  силу.

2.1. Подпункты  1.2.1, 1.2.2 пункта  1.2, подпункт  1.3.2 пункта  1.3

вступают  в  силу  с  01.09.2024.

2.2. Подпункты  1.2.4.1, 1.2.4.2 пункта  1.2 вступают  в  силу  с

01.01.2025.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  А.Е. Еро  еева.

Министр  В.А. Оробинский

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5